АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2025 № 1426

О внесении изменения в постановление администрации

города Кемерово от 24.12.2013 № 3845 «Об утверждении перечня

образовательных учреждений, в которых допускается индивидуальный отбор

учащихся при приеме либо переводе для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения»

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1.2 Положения

о случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в

Кемеровской области – Кузбасса, утвержденного постановлением Коллегии

Администрации Кемеровской области от 14.10.2013 № 432

 1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 24.12.2013

№ 3845 «Об утверждении перечня образовательных учреждений, в которых

допускается индивидуальный отбор учащихся при приеме либо переводе для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»

(далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации

администрации города Кемерово обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города по социальным вопросам Коваленко О.В.

Глава города                                                         Д.В. Анисимов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449777&dst=100903
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=128580&dst=100040

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Кемерово

от 06.05.2025  № 1426

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных общеобразовательных учреждений, в которых допускается

индивидуальный отбор учащихся при приеме либо переводе для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения

№ п/п Учреждение

1 Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное

учреждение «Городской классический лицей»

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 23»